
1/4 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

Usnesení 

z 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 7. 6. 2023 

 

 

č. usn. 040/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje předložený program 4. zasedání zastupitelstva konaného dne 7. 6. 2023 

 

 

č. usn. 041/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje za ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves, konaného dne 

7. 6. 2023, Ing. Zbyňka Martinka a Mgr. Václava Zaorala 

 

 

č. usn. 042/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje zápis z 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves konaného dne 22. 3. 2023 

 

 

č. usn. 043/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

volí návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 4. zasedání zastupitelstva ve složení Jiří Felix a Ivo Holub 

 

 

č. usn. 044/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) schvaluje 

a) zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Nová Ves za rok 2022 (závěrečný účet) 

včetně příloh s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022,  

c) finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2022 

dle příloh č. 1–6 

 

2) schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 pro statutární město Ostrava, městský obvod 

Nová Ves dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 

3) pověřuje účetní k sepsání protokolu o schválení účetní závěrky 

 Z: Lenka Janíček    T: 30. června 2023 

 

 

č. usn. 045/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo 

- výsledek hospodaření městského obvodu Nová Ves vykázaný za účetní období 2022 ve výši 

8 478 107,92 Kč dle přílohy č. 1 



2/4 

- návrh na použití výše uvedených volných zdrojů ve výši 3 945 801,10 Kč a jejich zapojení 

do rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 2 

 

2) schvaluje 

- účetní převod výsledku hospodaření vykázaného za účetní období 2022 na běžný účet 

městského obvodu Nová Ves 

- návrh na rozdělení finančních prostředků z volných zdrojů ve výši 3 945 801,10 Kč a jejich 

zapojení do rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 2 

 

3) pověřuje nejpozději 30. 6. 2023 realizovat rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 

 

č. usn. 046/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) projednalo žádost Magistrátu města Ostravy, oddělení evidence a převodu nemovitostí ze dne  

4. 5. 2023 o stanovisko k záměru směny části pozemku p.č. 140/6 ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Nová Ves, o výměře 3 m2, která je 

dle geometrického plánu č. 1058-58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.č. 140/9 

za část pozemku p.č. 140/1 ve vlastnictví společnosti Adam epox s.r.o., IČO 06696546, sídlem 

Opavská 6230/29a, 708 00 Ostrava-Poruba, o výměře 27 m2, která je dle téhož geometrického 

plánu oddělena a nově označena jako pozemek p.č. 140/8, vše v  k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, dle přílohy předloženého materiálu 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem směny části pozemku p.č. 140/6 ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Nová Ves, o výměře 3 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 1058-58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.č. 140/9 za část pozemku p.č. 

140/1 ve vlastnictví společnosti Adam epox s.r.o., IČO 06696546, sídlem Opavská 6230/29a,  

708 00 Ostrava-Poruba, o výměře 27 m2, která je dle téhož geometrického plánu oddělena a nově 

označena jako pozemek p.č. 140/8, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy 

předloženého materiálu 

 

3) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 047/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí nabídku fyzických osob na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže  

bez čp/če stojící na pozemku p.č. st. 831, zastavěná plocha a nádvoří, v  k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 

 

2) rozhodlo nevyužít předkupního práva dle předloženého návrhu 

 

3) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 048/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí peněžitých darů ve výši do 20 000 Kč fyzickým 

osobám 

 



3/4 

2) rozhodlo poskytnout peněžité dary fyzickým osobám dle předloženého návrhu: 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 2 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 1 000 Kč 

 - XXXXX 1 500 Kč 

 - XXXXX 21 000 Kč 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu darovacích smluv 

 

 

č. usn. 049/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí návrh na vyplacení mimořádných odměn členům Zastupitelstva městského obvodu 

Nová Ves za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů /dle ust. § 76 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění p. p./ 

 

2) rozhodlo poskytnout mimořádné odměny za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů 

takto: 

- Ing. Tomáši Lefnerovi, starostovi, mim. odměnu ve výši 50 000 Kč za zajištění chodu městského 

obvodu při dlouhodobé nepřítomnosti tajemnice ÚMOb Nová Ves 

 

- Mgr. Václavu Zaoralovi, předsedovi kontrolního výboru, mim. odměnu ve výši 2 000 Kč za letošní 

dohlížení na správnost uzavírání smluvních vztahů a přípravu na kontroly hospodaření a audity 

 

- Ivo Holubovi, předsedovi finančního výboru, mim. odměnu ve výši 2 000 Kč za letošní kontrolu 

účelnosti a hospodárnosti nakládání s finančními prostředky městského obvodu 

 

- Mgr. Evě Varchoľákové, předsedkyni sociální komise, mim. odměnu ve výši 2 000 Kč 

za spolupráci se sociální pracovnicí ÚMOb Nová Ves v oblasti péče o starší občany a sociálně 

potřebné 

 

 

č. usn. 050/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí žádost spolku Linka bezpečí, z.s. o dotaci na rok 2023 ve výši 5 000 Kč na krizovou 

telefonickou službu Linka bezpečí 

 

2) rozhodlo neposkytnout dotaci dle předložené žádosti 

 

 

 



4/4 

č. usn. 051/ZMOb-NV/2226/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

bere na vědomí ústní informaci o činnosti orgánů městského obvodu Nová Ves za období od 22. 3. 2023 

do 7. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 .............................................................   .............................................................  

 Ing. Tomáš Lefner Ing. Zbyněk Martinek 

 starosta místostarosta 

 

 

 

 

Dokument zveřejněn v upravené podobě z důvodu ochrany osobních údajů. 


